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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

str. 5

 str. 5

str. 6

náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 10 • číslo 17/2012 • 22. 9. 2012

 str. 10
str. 2

Platnost parkovacích karet 
zdravotně postižených 
končí..........................

Jára Cimrman  
v Kině Sněžník ................. str. 13

„Díky podzemním kontejnerům 
se výrazně zlepší vzhled města 
a zamezí nepořádku, který vzni-
ká kolem nevzhledných stano-
višť,“ vysvětluje primátor Fran-
tišek Pelant.  
 Do budoucna jsou podzemní 
kontejnery naplánovány v Dě-
číně IV ( ul. Čs.legií, Husovo 
náměstí, ul. Prokopa Holého x 
Zbrojnická) a v Děčíně I (, ul. 
Zámecká, ul. Křížová, ul. Mysl-
bekova). 

„Náklady na výstavbu jednoho 
zařízení se čtyřmi zásobníky 
(papír, sklo, plasty a směsný od-
pad) jsou asi  1,2 milionu korun, 
proto bychom chtěli realizovat 
každý rok jedno stanoviště. Uva-
žujeme také o vybudování šachty 
na odkládání směsného komu-
nálního odpadu, aby byly chod-
níky částečně zbaveny nevzhled-
ných popelnic,“ doplnil primátor.  
  V současné době se v Děčíně 
nacházejí dvě zařízení podzem-
ních kontejnerů na tříděný odpad.  
Kontejner na Tyršově v Děčí- 
ně I byl vybudován koncem roku 
2008 za finančního přispění spo-
lečnosti ČEPS, a. s. a v Jezdecké 
ulici na Starém Městě v roce 2011 
v rámci IPRM Staré Město. (romi)

Po městě by se měly v průběhu 
následujících let objevit další 
podzemní kontejnery na třídě-
ný odpad. Magistrát vytipoval 
šest míst v centru města, kam 
by chtěl tyto nádoby umístit. 

Město chce další 
podzemní konte-
jnery

„Ahoj sousede“ – takový slogan v českém i německém jazyce má logo Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Programu Cíl 3 / Ziel 3 a zněl i 8. a 9. září, a to hned na několika mís-
tech v Děčíně. V rámci probíhajícího projektu „Spolupráce při řešení krizových situací na řece 
Labi v česko-saském příhraničí“ proběhly v těchto dnech první společné aktivity projektových 
partnerů - statutárního města Děčín, města Bad Schandau a obce Reinhardtsdorf-Schöna ze 
Svobodného státu Sasko.

Projektový víkend dobrovolných hasičů proběhl úspěšně

Nejprve se v sobotu ráno 
sjelo u Mlýnského rybníka na 
Maxičkách 13 osmičlenných 
požárních družstev jednotek 
sborů dobrovolných hasičů 
z Děčínska, Ústecka a Saska, 
aby v přátelské atmosféře za-
bojovala ve 45. ročníku hasič-
ské soutěže v požárním útoku 
„O putovní pohár města Dě-
čín“. Pohár i letos zůstal v Dě-
číně, neboť zvítězila jednotka 
z Boletic před svými kolegy 
z pořádajícího Horního Žlebu 
a třetími Křešicemi. Zpest-
řením mimo oficiální soutěž 
mužů byla i účast družstva 
veteránů a ženského družstva 
z Horního Žlebu, které zaběhlo 
po skvělém výkonu třetí nejlep-
ší čas ze všech soutěžících. Je 
vidět, že i ženy umí! Soutěže se 
kromě družstev z partnerským 
obcí, které skončily hluboko 
v poli poražených, zúčastnili 
také hasiči z Ottendorfu, kteří 
skončili ze zahraničního hostů 
nejlépe na 6. místě.

Odpoledne se přes sedm 
desítek hasičů obou zemí pře-
sunulo do pěkného prostředí 
Vysokoškolské koleje ČVUT 

v Děčíně (zámecké sýpky), 
kde proběhl dvouhodinový 
seminář, zaměřený na spolu-
práci dobrovolných jednotek 
v česko-saském příhraničí při 
ochraně před povodněmi, kte-
rý měl mezi účastníky, zejmé-
na německými, takový úspěch, 

že se protáhl v neformální dis-
kusi a výměnu zkušeností ještě 
i po večeři.

Náročný, ale úspěšný ví-
kend, završilo nedělní dopo-
ledne na pravém břehu Labe 
na Starém Městě, kde formou 
ukázek z projektu pořízeného 
pracovního motorového člu-

nu a plovoucího mola proběhl 
workshop. Všechny tři pro-
jektové akce přispěly nejen 
k navázání nových kontaktů 
a přátelství mezi hasiči v pří-
hraničním regionu, ale zejmé-
na k prohloubení a zdokonalení 
koordinace při společných zá-
sazích, a to nejen při krizových 
situacích na Labi, ale i v území 
po obou jeho březích. 

Celý projekt trvající 24 
měsíců má společné finan-
cování ve výši  442.054 eur, 
z toho Děčínu bylo schváleno 
243.260 eur, Bad Schandau 
171.524 eur a Reinhardtsdorfu-
-Schöně 27.270 eur. Je dotován  
z 85 % Evropskou unií, 5 % 
státem prostřednictvím MMR 
ČR a 10 % spoluúčastí zúčast-
něných obcí. (mus)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

 strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 
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aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Mohou se do ní přihlásit jed-
notlivci – OSVČ, studenti, fyzic-
ké osoby nebo společnosti, začí-
nající či již fungující právnické 
osoby, prostě každý, kdo má zají-
mavý projekt nebo nápad z jaké-
koliv kategorie lidského vědění. 

Cílem soutěže je nejlepším pro-
jektům poskytnout přípravnou 
a následnou péči o projekt a jeho 
rozvoj, poskytnout nadějným 
nositelům myšlenky zpětnou 
vazbu renomovaných odborníků 

z praxe i výzkumu, konzultace 
a setkání s investory atd. Nejlep-
ší účastnící soutěže získají série 
školení, individuálních konzul-
tací, věcné ceny, účasti na semi-
nářích a workshopech a nejlepší 
znalosti z oblastí komunikačních 
strategií, podnikatelské strategie 
nebo investiční politiky.

Přihlásit se do soutěže je velice 
snadné prostřednictvím webo-
vého rozhraní www.spolupra-

ceroku.cz/adventure, kde je celá 
iniciativa popsána a vysvětle-
na.   Přihlášení je zcela zdarma, 
jeden účastník může přihlásit 
i více projektů, přičemž projekty 
mohou být zastoupeny i týmem 
osob. Prezentaci bude však pro-
vádět vždy jen jedna osoba a to 
buď v češtině nebo v angličtině.  
Uzávěrka soutěže je 12. října 
2012. 

Partnerem soutěže je m.j také 

platforma Czech Accelerator, 
která již mnohé české firmy vy-
slala do světa „na zkušenou“ a je 
garantem naplnění příslibů celé 
akce.

Nebudete-li se umět ve výše 
uvedené nabídce zorientovat, 
Okresní hospodářská komora 
Děčín je připravena Vám pomo-
ci.

Čas od času každý někdy z úst svých známých či dokonce z úst vlastních zaslechl větu o tom, kterak se to lidem s penězi podniká a ti, 
co mají nějaké zázemí a známosti že mají vše mnohem snazší. Nemá smysl zde polemizovat o tom, zda a do jaké míry je to pravda. 
Rádi bychom jen upozornili Vás, kteří máte v hlavě jakýkoliv podnikatelský nápad, o jehož inovativnosti a komerčním potenciálu jste 
přesvědčeni, že je zde příležitost i pro Vás – bez investic, potřebných technologií nebo zkušeností! 
Sdružení pro zahraniční investice a Americká obchodní komora v ČR vyhlásili soutěž s názvem „adVENTURE“. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
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v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Elektronické objednání 
bude možné od října
Od prvního října bude opět 
možné elektronické objednání 
na pracoviště cestovních do-
kladů a občanských průkazů. 
„Pro internetové objednávání 
jsme stanovili úterý, abychom 
se vyhnuli nedorozuměním, 
která vznikají mezi objedna-
nými a neobjednanými kli-
enty,“ vysvětlila Miroslava 
Višínová, vedoucí oddělení 
správních agend a matriky. 
Začátkem června, kdy rapidně 
vzrostl počet žádostí o vydání 
cestovního dokladu, přistoupi-
lo město k rozšíření úředních 
hodin. V srpnu nával polevil 
a oddělení se vrátilo k původ-
ním úředním hodinám, které 
jsou v pondělí a ve středu od 8 
do 17 hodin. 

Na Chlumu se přemnožila 
divoká prasata
Na základě upozornění oby-
vatel této části města provedli 
pracovníci magistrátu místní 
šetření společně s myslivec-
kým sdružením. Z šetření 
vyplynulo, že divoká prasata 
ničí zahrady v těsné blízkosti 
domů, a proto po dohodě se 
státní správou myslivostí bude 
myslivecké sdružení již nyní 
pořádat naháňky na černou 
zvěř. Ty se standardně konají 
až od 3. listopadu. Díky mno-
ha roklím, členitému terénu 
a obydlím, která se v této lo-
kalitě nacházejí, není možné 
provádět bezpečně odlov na 
nehonebních pozemcích. V le-
tošním roce bylo  v okolí Chlu-
mu sloveno o 24 ks více černé 
zvěře než v loňském roce. 

Až do konce září mohou 
občané navrhnout osob-
nost na Cenu města
Do konce září mohou obča-
né podávat návrhy na udělení 
Ceny města. Tu mohou získat 
významné osobnosti, které se 
zapsaly do povědomí obyva-
tel v různých oblastech života. 
Cena nemůže být udělena in 
memoriam. Statut Ceny sta-
tutárního města Děčín včetně 
pravidel pro podávání návrhů 
na cenu schválilo zastupitel-
stvo, které o udělení Ceny roz-
hoduje na základě doporučení 
komise. Podávat návrh může 
veřejnost písemně na adresu 
Magistrát města Děčín, od-
bor školství a kultury, Mírové 
nám. 1175/5, Děčín IV, 405 38, 
nebo na e-mail: posta@mmde-
cin.cz, příp. pomocí webového 
formuláře na www.e-decin.cz. 

Žižkova ulice bude 
neprůjezdná
Oprava opěrné zdi v Žižkově 
ulici si vyžádá dopravní omeze-
ní. Průjezd k zoologické zahra-
dě a na Pastýřskou stěnu bude 
omezen od 1. 10. do 30. 11., a to 
v pracovní dny od 8 do 11 ho-
din a od 12 do 15 hodin. Provoz 
restaurace Pastýřská stěna ani 
zoologické zahrady nebude pře-
rušen. 
Otravy metanolem žádají 
opatření
Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce během dosa-
vadních kontrol v souvislosti se 
sérií otrav alkoholickými nápoji 
nezjistila nadlimitní množství 
metanolu v odebraných vzor-
cích. Vyhodnoceno je 121 z 228 
celkem odebraných vzorků. In-
spektoři dosud provedli 3450 
kontrol výrobců a prodejců al-
koholu. Informuje o tom mini-
sterstvo zemědělství. Lihoviny 
kvůli nynějšímu zákazu jejich 
prodeje po otravách metanolem 
musí zmizet nejen z výloh, pul-
tů a regálů, ale nesmějí se nabí-
zet ani v nápojových a jídelních 
lístcích. Vyplývá to z informací, 
které na svém webu zveřejnilo 
ministerstvo zdravotnictví. 

Odbornost kominických 
firem 
Společenstvo kominíků České 
republiky upozorňuje obča-
ny, že se objevují firmy, které 
nabízejí nezasvěceným spo-
třebitelům nekvalitní komi-
nické služby. Proto sdružení 
doporučuje, aby si občané od-
bornou způsobilost firmy pro-
věřili například na interneto-
vých stránkách www.skcr.cz,  
www.AresRegistr.cz nebo na 
tel. 602 285 022.

Útulek děkuje za dary 
Od dubna do června letošní-
ho roku bylo přijato na činnost 
Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata v Děčíně cel-
kem 80 darů ve formě finanč-
ních příspěvků ve výši 31.896 
Kč. Z těchto darů bylo přijato 
30 darů věnovaných účelově, 
a to na konkrétní zvířata v rám-
ci programu „virtuální adopce“ 
či na zajištění operací (nadstan-
dardní veterinární péče), opravy 
v útulku, či zakoupení speciální-
ho krmení. Věcné dary se sešly 
od 48 dárců (krmení a pamlsky 
pro psy i kočky, antiparazitární 
přípravky, léky, atd.). Statutární 
město Děčín, odbor životního 
prostředí, všem dárcům děku-
je. Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřej-
něn na internetových stránkách 
útulku pro zvířata.

Parkovací karty označené 0 1 
AA a další šestimístné číslo – 
tvrdé plastové kartičky přesta-
nou platit k 31. lednu 2013. Z to-
hoto důvodu je nutné, aby všichni 
občané, kteří jsou držiteli plat-
ného průkazu ZTP nebo ZTP/P 
a dosud si kartu nevyměnili, 
provedli jeho výměnu. Pro vyu-
žívání parkovacího průkazu platí 
stejné výhody jako doposud, na-

víc je možné ho používat v rámci 
celé Evropské unie s tím, že je 
vždy nutné si zjistit, jaké výhody 
jednotlivé země Evropské unie 
zdravotně znevýhodněným ob-
čanům poskytují.

Parkovací průkaz vydávají obce 
s rozšířenou působností, výmě-
na se provádí za nový typ tohoto 
označení evropského typu – par-

kovací průkaz č. 07. Výměna 
se netýká osob se sluchovým 
postižením. Výměnu zvláštní-
ho označení označující osobu 
zdravotně postiženou /parkova-
cího průkazu/ provádí Magistrát 
města Děčína, odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, oddělení 
sociální práce, v budově Magis-
trátu města Děčína, Na Valech 
156/6. K výměně je potřebný 

platný průkaz ZTP nebo ZTP/P, 
stávající parkovací karta a jedna 
fotografie, velikosti 35x45 mm. 
Výměna je prováděna v příze-
mí budovy A3 Na Valech /bý-
valá hasičárna/, kancelář č. 115 
v úřední dny, to je pondělí a stře-
da 8-12 hod a 13-17 hod a pátek 
8-12 hod. (mm)

S posledním lednem končí platnost parkovacích karet pro zdravotně postižené. Vyměnit si je občané mohou v úředních hodinách 
Magistrátu města Děčín na odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Nové karty platí v celé Evropské unii.

Platnost parkovacích karet zdravotně postižených končí

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

adVENTURE - Pomoc pro začínající inovátory, podnikatele a výzkumníky.

Chirurgické oddělení Krajské zdravotní a. s. – odštěpné-
ho závodu Nemocnice Děčín pořádalo pod záštitou primátora 
Františka Pelanta ve dnech 13. a 14. září sympozium Děčínské 
chirurgické dny II. Sympozium, které se konalo na zámku, pro-
vázela výstava zdravotnické techniky a farmacie. 

„Lidé již roky opakovaně žádají 
o opravu silnice, která je prašná 
a hlavně v deštivém a zimním 
období zde komplikuje dopravu 
i pohyb chodců. Rekonstrukci 
připravujeme na příští rok a spl-
níme tak slib, který jsme obča-
nům dali na setkání v bynovské 
základní škole a na zastupitelstvu 
města,“ řekl primátor města Fran-
tišek Pelant. 
V současné době vede město jed-
nání se Severočeskými vodovody 
a kanalizacemi. „Domníváme se, 
že by bylo dobré v rámci oprav 
ulice V Kolonii provést i rekon-
strukci vodovodu. Podle výsled-
ku jednání s akciovou společností 
SČVK pak stanovíme rozsah pra-
cí včetně harmonogramu a finan-
cí,“ doplnil primátor.  (romi)

Občané bydlící v ulici V Kolo-
nii, na jejíž špatný stav již roky 
upozorňují, se v příštím roce 
konečně dočkají opravy. V sou-
časné době město připravuje 
harmonogram a rozsah rekon-
strukce této bynovské komuni-
kace. 

Ulice V Kolonii se 
bude opravovat

OSOBNÍ BANKROT – Oddlužení u manželů (1)
Dnes otevíráme 4dílný cyklus dotazů a odpovědí na téma „Oddlužení manželů“. Uvádíme příklad 
oddlužení manželů na klientce, která má již několik pohledávek a není schopná je již splácet. Spo-
lečné příjmy manželů nepokryjí splátky dluhů, některé pohledávky jsou již vymáhány v exekuci. 
Klientka s manželem zvažují podání návrhu na oddlužení, ale není jim jasné, jak bude soud postu-
povat při společném podání návrhu a neví, zda je možné společný návrh manželů podat.

1) Mohou tedy manželé podat 
společný návrh na oddlužení?

Manželé nemohou dle insol-
venčního zákona podat jeden 
společný návrh na oddlužení, 
návrhy musí být podány dva, za 
každého z manželů zvlášť, kdy 
každý z manželů musí podpi-
sem stvrdit souhlas s podáním 
insolvenčního návrhu druhému 
z manželů.
Každý z manželů sice podá sa-

mostatný návrh, ale oba v návr-
hu, resp. v jeho příloze, uvedou, 
že žádají o spojení svého insol-
venčního řízení s insolvenč-
ním řízením druhého manžela. 
Soud pak rozhodne o společ-
ném projednání obou návrhů.
Důležité je, aby v obou návr-
zích byly uvedeny všechny zá-
vazky manželů, bez ohledu na 
to, který v nich figuruje jako 
dlužník,  tzn.  v obou návrzích 
bude seznam závazků zcela to-

tožný. Jedná se totiž o nerozdíl-
né dluhy obou manželů.

Tým Občanské poradny Děčín

Seriál občanské poradny

 
 
Statutární město Děčín k 30.6.2012 úspěšně ukončilo projekt Vzdělávání v eGON Centru Děčín, 
financovaný z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Realizace projektu začala 
1.7.2009 a probíhala po dobu 36 měsíců. Během tohoto období měli úředníci a zaměstnanci 
magistrátu, ale i zaměstnanci příspěvkových organizací, úředníci obecních úřadů a zaměstnanci obcí 
ve správním obvodu ORP Děčín možnost se vzdělávat prostřednictvím vzdělávacího systému LMS 
ELEV (Institut pro veřejnou správu Praha).  
Realizaci vzdělávacích kurzů zajišťovali vlastní školitelé. Školení probíhalo bezplatně. Manažer 
vzdělávání ve spolupráci s lektory vypisoval nové prezenční a distanční kurzy, na které se následně 
mohli přihlašovat výše zmínění zaměstnanci a úředníci.  O nových kurzech byli zájemci informováni 
na vytvořeném webovém portálu egon.mmdecin.cz, dále prostřednictvím emailů nebo 
elektronických newsletterů. Studující si mohli vybrat mezi distanční a prezenční formou výuky. 
Distanční neboli e-learningové studium mohli studující absolvovat kdykoli, dle své pracovní 
vytíženosti. Během e-learningového vzdělávání byli studujícím k dispozici tutoři, připravení 
zodpovědět jakýkoli dotaz týkající se kurzu. Prezenční 
školení probíhalo v učebně vybavené didaktickou 
technikou pořízenou v rámci projektu. V učebně 
umístěné na magistrátu v budově na Mírovém náměstí 
bylo k dispozici 12 počítačů. Vypsané prezenční kurzy 
vycházely z aktuální problematiky eGovernmentu.  
Během realizace projektu byly uskutečněny tyto 
prezenční kurzy:  

• Informační systém datových schránek 
• Autorizovaná konverze dokumentů 
• Úvod do elektronických spisových služeb 
• Základní registry ve veřejné správě 
• MS Word a MS Excel  

 
Obsah samotných kurzů navazoval na legislativní změnu zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Novelizace si žádala vyškolení zaměstnanců veřejné 
správy na nové funkcionality a zlepšení jejich počítačových dovedností. 

 
V průběhu tří let eGON Centrum podpořilo celkem 461 osob a vydalo 1636 
osvědčení o úspěšném absolvování kurzu.  Celkové náklady na projekt činily 
1,89 mil. Kč, ve kterých jsou zahrnuty mzdové náklady na lektory a další členy 
projektového týmu, didaktické vybavení učebny a provozní náklady učebny, 
zajištění povinné publicity projektu a povinný audit.  
Bezplatné školení úředníků a zaměstnanců magistrátu v místě pracoviště 
přispělo k úspoře času a umožnilo rozvoj zaměstnanců (zvýšení odbornosti) 
bez dalších nákladů spojených s cestovným. 

 
 
 
 
 

Město ukončilo projekt vzdělávání

Realizaci vzdělávacích kurzů za-
jišťovali vlastní školitelé. Školení 
probíhalo bezplatně. Manažer 
vzdělávání ve spolupráci s lek-
tory vypisoval nové prezenční 
a distanční kurzy, na které se 
následně mohli přihlašovat výše 
zmínění zaměstnanci a úředníci.  
O nových kurzech byli zájem-

ci informováni na vytvořeném 
webovém portálu egon.mmdecin.
cz, dále prostřednictvím emailů 
nebo elektronických newsletterů. 
Studující si mohli vybrat mezi dis-
tanční a prezenční formou výuky. 
Distanční neboli e-learningové 
studium mohli studující absol-
vovat kdykoli, dle své pracovní 
vytíženosti. Během e-learningo-
vého vzdělávání byli studujícím 
k dispozici tutoři, připravení zod-
povědět jakýkoli dotaz týkající se 
kurzu. Prezenční školení probí-
halo v učebně vybavené didaktic-
kou technikou pořízenou v rámci 
projektu. V učebně umístěné na 
magistrátu v budově na Mírovém 
náměstí bylo k dispozici 12 počí-
tačů. Vypsané prezenční kurzy 
vycházely z aktuální problemati-
ky eGovernmentu.

Během realizace projektu byly 
uskutečněny tyto prezenční kur-
zy: 
• Informační systém datových 
schránek
• Autorizovaná konverze doku-
mentů
• Úvod do elektronických spiso-
vých služeb
• Základní registry ve veřejné 
správě
•  MS Word a MS Excel 
Obsah samotných kurzů navazo-
val na legislativní změnu zákona 
č. 300/2008 Sb. o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. Novelizace si žáda-
la vyškolení zaměstnanců veřej-
né správy na nové funkcionality 
a zlepšení jejich počítačových 
dovedností.
V průběhu tří let eGON Cent-
rum podpořilo celkem 461 osob 
a vydalo 1636 osvědčení o úspěš-
ném absolvování kurzu.  Celkové 
náklady na projekt činily 1,89 
mil. Kč, ve kterých jsou zahr-
nuty mzdové náklady na lektory 
a další členy projektového týmu, 
didaktické vybavení učebny 
a provozní náklady učebny, za-
jištění povinné publicity projektu 
a povinný audit. 
Bezplatné školení úředníků a za-
městnanců magistrátu v místě 
pracoviště přispělo k úspoře času 
a umožnilo rozvoj zaměstnanců 
(zvýšení odbornosti) bez dalších 
nákladů spojených s cestovným.                                 
                                              (mm)

Statutární město Děčín k 30. 6. 2012 úspěšně ukončilo projekt 
Vzdělávání v eGON Centru Děčín, financovaný z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Realizace projektu 
začala 1. 7. 2009 a probíhala po dobu 36 měsíců. Během tohoto 
období měli úředníci a zaměstnanci magistrátu, ale i zaměstnan-
ci příspěvkových organizací, úředníci obecních úřadů a zaměst-
nanci obcí ve správním obvodu ORP Děčín možnost se vzdělávat 
prostřednictvím vzdělávacího systému LMS ELEV (Institut pro 
veřejnou správu Praha). 
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správy na nové funkcionality a zlepšení jejich počítačových dovedností. 

 
V průběhu tří let eGON Centrum podpořilo celkem 461 osob a vydalo 1636 
osvědčení o úspěšném absolvování kurzu.  Celkové náklady na projekt činily 
1,89 mil. Kč, ve kterých jsou zahrnuty mzdové náklady na lektory a další členy 
projektového týmu, didaktické vybavení učebny a provozní náklady učebny, 
zajištění povinné publicity projektu a povinný audit.  
Bezplatné školení úředníků a zaměstnanců magistrátu v místě pracoviště 
přispělo k úspoře času a umožnilo rozvoj zaměstnanců (zvýšení odbornosti) 
bez dalších nákladů spojených s cestovným. 
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Blíží se volby do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje 
Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje se konají ve dnech  
12. - 13. 10. 2012. V 55 okrscích bude pracovat 346 lidí. Své zá-
stupce do okrskových volebních komisí podle zákona přihlásilo 9 
z 19 zaregistrovaných politických stran. 

Dochází k několika změnám u sídel okrskových volebních ko-
misí a mění se i některé názvy okrsků:

Okrsek č. 9, který sídlil při posledních volbách v Domově pro 
seniory (jídelna), na Kamenické ul. 775/195 v Děčíně II, se stěhuje 
to jiných prostor. Nově bude při volbách do Zastupitelstva Ústecké-
ho kraje v hotelu „VÝPŘEŽ“, Kamenická 692/199, Děčín II

Okrsky č. 17 a 18 – původní sídlo Městská knihovna, oddělení 
vzdělávání (býv. KaSS), Divišova 217/8, Děčín IV, nově pak Střed-
ní škola řemesel a služeb, Ruská 147/46, Děčín IV

Okrsek č. 36 – původní sídlo Ubytovna ODD, Družstevní 61, 
Děčín X, nové sídlo okrsku je Valdemar Grešík-Natura, s. r. o., 
Saská 134/60, Děčín X

Okrsek č. 40 – původní sídlo Restaurace HUBERTUS, Dolní 
Žleb 133, Děčín XIV, nové sídlo v Restaurantu „DOLNÍ GRUND“, 
Dolní Žleb 28, Děčín XIV

Okrsek č. 43 – původní sídlo Hotel MAXIČKY, Maxičky 1, Dě-
čín XVIII, nové sídlo Restaurace „DŘEVÁK“, Maxičky 22, Děčín 
XVIII

Změny názvů:
Okrsek č. 20, původní název Školicí středisko ALCAN, s. r. o., 

(bývalá fara) nyní nese název Constellium Extrusions Děčín, s. 
r. o. (bývalá fara), adresa sídla se nezměnila,

Okrsek č. 22, původní název SPŠ strojní a dopravní, nyní nově 
nese název Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní, Děčín, adresa sídla se opět nezmě-
nila.

Okrsek č. 24, původní název SOŠ dopravní a strojírenská, nyní 
nese nový název, a to Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, adresa okrsku nezměněna.

V Domově pro seniory se konal turnaj 
v petanque

Nadační fond Veolia přistoupil 
k výstavbě hřišť pro pétanque 
v rámci sociálního projektu pro 
aktivní seniory. Jedná se o tak 
zvanou hru bez hranic, která 
dokáže prolomit mezigenerační 
bariéry.  Hru mohou hrát malé 
děti, ale i senioři. Hráči nejsou 
omezováni fyzickou zdatností, 
takže si hru užívají i vozíčkáři. 

Hra, která k nám do Čech byla 
přenesena z Francie, navozuje 
úsměv na tváři.            

Společnost SČVK ve spolu-
práci s Nadačním fondem Veolia 
Voda pomohla vybudovat pé-
tanqueová hřiště již v řadě měst. 
Zahrát pétanque na hřištích zbu-
dovaných v rámci sociálního 
projektu si bez problémů mohou 

v Liberci, Mostě, Teplicích, Lou-
nech, Litvínově, Meziboří, Ka-

dani, v Děčíně a Bílině. (smk)

Střední škola zahradnická a zemědělská Děčín – Libverda uspo-
řádala již 23. ročník zemědělské a zahradnické výstavy Libver-
da 2012. Návštěvníci si mohli prohlédnout zemědělské stroje, 
práci studentů, botanickou zahradu, různé výpěstky, ukázku 
výcviku psů a mnoho dalších zajímavostí.  Nakoupit si mohli na 
farmářských trzích. 

Město Děčín a Severočeské vodovody a kanalizace a. s. již potřetí 
pořádali Děčínský turnaj v petanque pro seniory. Turnaje se zú-
častnila družstva seniorů z Chomutova, České Lípy a Děčína. Se 
seniory si přišli zahrát také představitelé města a vedení SčVK, 
příjemný den zpestřily i jiné sportovní disciplíny jako jsou šipky 
a stolní hry. 

Nová knihovna se otevřela čtenářům

V pondělí 10. září se popr-
vé představily prostory nové 
knihovny odborné veřejnosti. 
Ředitel Ladislav Zoubek sezná-
mil hosty s fungováním knihov-
ny a informoval o novém elektro-
nickém způsobu půjčování knih. 
Mezi hosty byly také významné 
osobnosti společenského a poli-
tického života. „Tato knihovna je 
knihovnou na evropské úrovni, 

postavená podle nejmodernějších 
trendů. Věřím, že bude čtenáři 
hojně navštěvována a obyvate-
lé města si ji jistě velmi oblíbí,“ 
řekla Zlata Houšková, vedou-
cí oddělní vzdělávání Národní 
knihovny ČR.  Od 14 hodin se 
knihovna otevřela svým čtená-
řům. „Zájem byl opravdu veliký. 
Za první hodinu jsme obsloužili 
jen na hlavní půjčovně více než 
pět desítek čtenářů,“ řekl Ladi-
slav Zoubek, ředitel knihovny.

Na návštěvníky čekají nejen 
tradiční čtenářská oddělení, ale 
také zajímavé jazykové, počíta-

čové, výtvarné a hudební kurzy. 
Úplnou novinkou je například 
kurz tvůrčího psaní. Dospělí čte-
náři ocení možnost občerstvení 
přímo ve svém oddělení. „Chtěli 
jsme navodit opravdu příjemnou 
atmosféru. Čtenáři si budou moci 
koupit kávu, čaj, nebo zákusek 
a s výhledem na Pastýřskou stě-
nu a Labe relaxovat,“ řekl Ladi-
slav Zoubek. 

V knihovně jsou v současné 
době některé regály prázdné, 
obyvatelé města se totiž zapojili 
do stěhování a na prázdniny si 
zapůjčili více jek 40 tisíc knih. 
Ty mohou čtenáři vrátit do konce 
října. 

Součástí knihovny je také in-
formační centrum a veřejné toa-
lety. Novinkou je otevírací doba 
od pondělí do neděle. 

Nová budova městské knihov-
ny vyrostla na místě bývalého 
společenského domu Atlantik. 
Původní budova byla částečně 
zdemolována v srpnu 2009. Pro-

jekt byl realizován za podpory 
Evropské unie.

Železobetonová stavba At-
lantiku byla částečně srovnána 
se zemí a na jejím místě vznik-
la podle návrhu Projektového 
ateliéru pro architekturu a po-
zemní stavby, s.r.o. solitérní bu-
dova knihovny. Multimediální 
centrum s knihovnou s mož-
ností alternativního vzdělávání 
a kulturního vyžití, infocentrem 
a veřejnými toaletami je jedním 
z projektů Integrovaného plánu 
rozvoje města – zóna Centrum.       

Projekt byl realizován za pod-
pory Evropské unie prostřednic-
tvím Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Severozápad 

a také za podpory Ústeckého kra-
je.  Sdružení Atlantik Viamont 
DSP a Zempra DC s.r.o. stavbu 
provedlo v době od 7. 2. 2011 do 
30. 6. 2012, její cena se vyšplhala 
na 159 934 128,- Kč, z toho dota-
ce z evropských fondů byla 133 
453 470,- Kč. „Doufám, že nové 
prostory městské knihovny bu-
dou čtenářům dobře sloužit. Těší 
mě také, že město bude konečně 
mít vlastní informační centrum, 
které využijí nejen turisté,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 

Městská knihovna, která síd-
lila v původní budově ze 30. let 
v Podmoklech, se po více jak 
osmdesáti letech přestěhovala na 
pravý břeh Labe. (smk)

První den otevření nové knihovny přilákal stovky lidí. Na nové 
moderní prostory byli zvědaví jak malí, tak velcí čtenáři. Mnozí 
využili možnost občerstvení přímo v hlavní studovně a posezení 
na terase.  

Volební lístky občané dostanou 
do svých schránek nejpozději 
3 dny před konáním voleb, bu-
dou k dispozici také přímo ve 
volební místnosti. Pokud občan 
nemá možnost volit ve volební 
místnosti podle svého bydliště, 
může hlasovací lístky odevzdat 
i jinde na území Ústeckého kra-
je. K tomu však potřebuje vo-

ličský průkaz, o který je mož-
né požádat osobně do 10. října  
16 hodin nebo písemně do 5. října 
na Magistrátu města Děčín, Od-
dělení správních agend a matriky 
v ulici 28. října. Seznam kandi-
dátů pro volby do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje je k dispozici na 
www.kr-ustecky.cz

Hokejový klub chce zrekonstruovat kabiny v druhé části zim-
ního stadionu. O dotaci požádal Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy. Pokud s žádostí uspěje, otevřou se nové šatny 
v příštím roce. 

Hokejový klub žádá o dotaci na nové 
šatny

V letošním roce se klub bude 
ucházet o prostředky na „REKO 
KABIN A REGENERACE - II. 
etapa“. „V rámci II. etapy je řeše-
no především rozšíření kapacity 
šaten v druhé části zimního sta-
dionu, blíže k Ploučnici. Stávající 
kapacita je značně nevyhovující, 
stejně tak nevyhovující je prostře-
dí šaten z důvodu především chy-
bějící vzduchotechniky a špatné 
kanalizace,“ řekl Jan Havlíček, 
generální manažer HC Děčín. 
V šatnách i ve sprchách se tvoří 
plísně a sanitární zařízení je znač-
ně opotřebované. Hokejový klub 
předložil svůj záměr na červ-
novém zasedání zastupitelstva.  
„Zastupitelstvo schválilo zajiš-
tění projektové dokumentace ve 
výši 350 tisíc korun a spolufinan-
cování rekonstrukce v roce 2013 
ve výši 3 840 tis. korun,“ řekl 
František Pelant, primátor města.  

V rámci vypracované projektové 
studie je řešeno také zázemí pro 
strojníky a rozcvičovna. „Jelikož 
se jedná o přístavbu, je nezbytná 
realizace v letních, případně pod-
zimních měsících. Vypracování 
projektové dokumentace v před-
stihu značně zkracuje dobu rea-
lizace a zvyšuje šanci na včasné 
a zdárné dokončení,“ doplnil Jan 
Havlíček. 

Hokejový klub HC Děčín uspěl 
v roce 2011 u Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy s pro-
jektem „REKO KABIN A RE-
GENERACE - I. etapa“. Jednalo 
se o rekonstrukci šaten a zázemí 
první části šaten, které jsou umís-
těny u střídaček. Ministerstvo na 
tuto rekonstrukci poskytlo dotaci 
ve výši 10 mil. korun, město po-
skytlo ze svého rozpočtu 3 mil. 
Kč na stavbu a 350 tis.  Kč na pro-
jektovou dokumentaci. 
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RD 3+1,zahrada, Jílové, 
cena: 1.160.000,-Kč

Byt 2+1/OV, DC II, nájem: 
4.700,-Kč+služby

Byt 2+1/L/OV/80m2, cihla, DC 1, 
cena:1.110.000,-Kč

Byt 1+1/32m2, DC IX, nájem: 
4.000,-Kč+služby

Chalupa, Srbská Kamenice, 
cena: 540.000,-Kč

PRODEJ
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áje

m

PRODEJ

RD 5+1,zahrada 2000m2, Jílové
 u DC, 1.260.000,-Kč

Byt 3+1/OV/L, garáž,  DC 4, 
cena: 980.000.- Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/L/OV, Děčín III, 
cena:1.090.000,-Kč

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 770.000,- Kč

RD 6+1, pozemek 3500m2 
- Jílové, cena: 2.500.000,- Kč

Chalupa s pozemkem 
2500m2, Líska u Č.Kamenice

RD 5+1, garáž, DC,  cena: 
2.200.000,-Kč+provize

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffi ce.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffi ce@seznam.cz

Byt 1+1/40m2, DC 2, nájem: 
4.500,- Kč + služby

Pron
áje

m

Byt 1+1/OV, DC-Bynov, 
nájem: 2.500,- Kč + služby
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áje

m

PRODEJ

PRODEJ

    
 

POZVÁNKY MATEŘSKÉHO CENTRA BĚLÁSEK  
ZÁŘÍ 2012 

 
 
22.9.2012 POHÁDKOVÝ LES   
start od 10 do 11:30 hodin u restaurace  
Za Větrem na Škrabkách 
Startovné v předprodeji  
Děti          50 ,- Kč 
Dospělí       20,-Kč 
Na místě  
Děti          70 ,- Kč  
Dospělí       20,- Kč 
Předprodej vstupenek v MC Bělásek Vojanova 
 
25.9.2012 PODZIMNÍ BURZA   
od 8 do 12 hodin v Besedě Bělá 
Místo je nutné si předem rezervovat na  
tel. čísle 412 528 043 nebo v kanceláři  
MC Bělásek Vojanova. 
Poplatek za místo 30,- Kč 

Žáci ze Základní školy Dr. Tyrše 
podpořili českou reprezentaci
V úterý 11. září hrála česká fotbalová reprezentace v Teplicích 
přátelské utkání proti Finsku. Děti ze ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se 
vydaly podpořit Čechy přímo na stadion. 

Dresy, šály, vlajky, pomalova-
né tváře, to vše mělo s sebou 
65 kluků a holek z Vrchličáku. 
Za svůj fanouškovský výkon si 
určitě zaslouží jedničku s hvěz-
dičkou, bohužel se k nim svým 
výkonem nepřidali čeští fotba-
listé, vytouženého gólu jsme 
se nedočkali a porážka bolela 

asi více malé dětské fanoušky 
než samotné reprezentanty. Ale 
i tak jsme si utkání a fandění 
užili a příště znovu budeme 
skákat a křičet “ kdo neskáče, 
není Čech“. (Žáci ZŠ Dr. Tyrše)

Nový školní rok s DDM Děčín
Mnoho akcí a kroužků je opět připraveno v novém školním roce 
pro všechny zájemce ve střediscích Domu dětí a mládeže Děčín. 
Již nyní se můžete přihlásit do vašich oblíbených kroužků ta-
nečních, sportovních, technických, jazykových, přírodovědných 
a dalších.
Novinkou je například kroužek 
Fashion Kreative, Kartonový 
modelář, Model Tuning či ma-
žoretková přípravka na DDM 
Teplická. Dále pak nově otevře-
né Mateřské Centrum v DDM 
Březiny. Na programu je v blíz-
ké době také několik akcí 17.-
21. 9. Burza dětského oblečení 
a 18. a 19. 9. Dny otevřených 
dveří v DDM Březiny nebo 
29.9. Anime Jikan – Day Party 

pro anime fanoušky a 13. 10. 
Děčínský pohár 2012 – soutěž-
ní výstava papírových modelá-
řů se speciální výstavou Mon-
ti System a v neposlední řadě 
23.9. Pohádkový les v DDM 
Boletice. Podrobné informace 
k akcím a kroužkům naleznete 
na novém webu www.ddmde-
cin.eu nebo přímo ve středis-
cích. (ddm)

Rákosníček připravil skupinová  
setkávání rodičů a dětí
Na podzim jsme v rámci projektu Centra osobního rozvoje a ro-
diny, podpořeného od MPSV, připravili pro širokou veřejnost 
skupinová setkávání rodičů a dětí s psychoterapeutkou Marké-
tou Závěrkovou.
Setkání budou probíhat v odpo-
ledních hodinách od 18. 10. do 
15. 11. 2012 a zaměří se na prá-
ci s výchovnými a vztahovými 
poruchami a potížemi, které 
děti a jejich rodiče provázejí 
(např. vzdor, nepozornost, úz-
kost, tiky, poruchy nálad a cho-
vání).

Co budeme společně vylepšo-
vat?
• vzájemné porozumění, pocho-
pení, toleranci
• komunikaci, interakci – s ro-
diči, autoritou, vrstevníky
• socializaci – vývojovou, do 
zařízení
• přijímání režimu, pracovní 
návyky
• posilování vzájemných vztahů
• zvládání nežádoucího chování

• snižování napětí a vykročení 
ze začarovaného kruhu problé-
mových interakcí

Program je bezplatný, počet 
účastníků je omezen a záva-
zou rezervaci můžet učinit na  
tel.: 606 779 477 nebo info@
mcrakosnicek.

Díky tomuto projektu můžou 
zájemci využít i další progra-
my:
• Poradenství v péči o novoro-
zence, kojence
• Poradna pro partnerské a ro-
dinné vztahy
• Právní poradenství
• Kurzy efektivního rodičovství

Více informací www.mcrakos-
nicek.cz

28. 9. – 30. 9. 6. 10. – 7. 10.11:00 – 18:00 hod

Více na www.ocletnany.cz

Prijede k nám

Víkendy se Ctyrlístkem

    
 

Tvořivé dílny s Běláskem 
           Pro školní rok 2012-2013 
 
Jak často? 
1x-2x měsíčně 
 
Kde? 
Můžete navštívit dílnu u nás v MC či přijedeme k Vám do 
MŠ ,ZŠ 
 
Budeme pracovat s : 
-odpadovým materiálem 
-přírodninami 
-textilem 
-keramickou hlínou …… 
Veškerý materiál zajistíme ! 
Cena dílničky pro 1 dítě - 45 Kč 
 
Začínáme od října 2012 
 

1.lekce Podzim na dlani 
Bližší informace a objednání dílniček na tel.čísle 
412 528 043,732 731 929 
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REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffi ce.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffi ce@seznam.cz

Byt 1+1/40m2, DC 2, nájem: 
4.500,- Kč + služby

Pron
áje

m

Byt 1+1/OV, DC-Bynov, 
nájem: 2.500,- Kč + služby

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

 

 

SETKÁNÍ S OBYVATELI SÍDLIŠTĚ BŘEZINY 

Statutární město Děčín Vás zve na setkání, 

primátora Františka Pelanta s obyvateli sídliště Březiny  

na téma 

Regenerace panelového sídliště Březiny 
Zajímá Vás, co nového město připravuje na sídlišti v Březinách? Chcete vědět, 
jak by mohlo v budoucnu vypadat sídliště? Přijďte diskutovat se zástupci města. 

 

Setkání se uskuteční v úterý  

dne 25. září 2012 od 16 hodin  

v tělocvičně areálu ZŠ a MŠ Březiny. 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

VÍTÁNi JSOU: 

 
 

rozhodují o svém dalším 

 
Ferox, a.s. 

KDY: 

KDE: 
areál Chart Ferox ,  
vstup možný z Ústecké ulice i J. Š. Baara 

Ferox, a.s., na       
Ústecké ulici 

PROGRAM: 
prohlídka výrobního úseku 
tematická prezentace Chart 
Ferox, a.s. 
poskytnutí informací o 

a VŠ 
 

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

AKCE SALONU NA ŘÍJEN !!!
Mytí, maska, střih, foukaná a styling za cenu 199,- Kč krátké, 249,- Kč dlouhé
Platí každé úterý a neděli 8-20 hod.
KOSMETIKA - celková za skvělou cenu 369,- Kč
IPL-60% sleva!! Na trvalé odstranění chloupků, akné, tetování.
PEDIKŮRA a MASÁŽE - sport., relax., energ., přístrojová lymfo-
drenáž, bahenní zábaly, baňkování - objedn. na tel: .724 579 841 
GELOVÉ NEHTÍKY -  349,- Kč
TURBOSOLÁRIUM 6,- Kč/min. - nejlevnější v Děčíně (široké, prostorné)
PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ ŘAS - ABSOLUTNÍ NOVINKA -
řasy s barevnými efekty 3D za úžasnou cenu 699,- Kč - objedn tel.: 774 809 057 

 Nabídka práce v Německu
Firma nabízí práci v Německu pro elektrikáře, 
obráběče kovů, kuchaře(ky), číšníky, servírky. 
Znalost německého jazyka je nutná. 
Tel.: 604 623 344

PODZIMNÍ PLAVBY 
LUXUSNÍ LODÍ ZA 
SUPER CENY

LUXUSNÍ KAJUTY, PLNÁ PENZE NA LODI, GALAVČERY, 
DOPRAVA AUTOBUSEM Z DĚČÍNA,
JEDINEČNÝ ZÁŽITEK ZA SUPER CENY. AŽ 2 DĚTI DO 17 
LET MAJÍ PLAVBU, PLNOU PENZI A UBYTOVÁNÍ ZDARMA 

BARCELONA - PALMA DE MALLORCA - KORSIKA
TERMÍN: 07.11.-11.11. 2012   
Jedinečná plavba západní středomořím z Janova do Barcelony,
dále na ostrov Mallorca a na francouzský ostrov Korsika.  
CENA ZA OSOBU VČ. DOPRAVY Z ČR: 6990,- Kč 
 

DUBROVNÍK + OBEPLUTÍ CELÉ ITÁLIE
TERMÍN: 08.11.-11.11. 2012   
Jedinečná plavba z Italského Terstu do Dubrovníku, 
prohlídka města a následná dvoudenní plavba kolem 
celé Itálie na palubě lodi MSC Poesia do Janova.
CENA ZA OSOBU VČ. DOPRAVY Z ČR: 5990,- Kč 
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Mistrovství ČR - maraton

Posledním velkým národním závodem letošní kanoistické sezo-
ny bylo Mistrovství ČR se slovenskou spoluúčastí na stadionu 
Valcha v Týně nad Vltavou. V kategoriích dospělých a juniorů 
se bojovalo kromě mistrovských titulů i o nominační jistotu pro 
maratonské MS na konci září v Římě.

  O start na vrcholu maraton-
ské sezony usilovaly Lenka 
Hrochová (K1 ženy) i Andrea 
Rothmeierová (K2 juniorky) 
v ženských disciplinách, na 
start singlového závodu mužů 
se postavil Jan Obermann.    
  Z této trojice se nakonec do 
Věčného Města podívá pouze 
Lenka, která dokončila svůj zá-
vod na druhém místě za bron-
zovou z loňského MS v Singa-
puru A. Adamovou. Andrea si 
v deblu spolu s K. Silnicovou 
z Ostrožské Nové Vsi dojela pro 
bronzovou medaili ve své ma-
ratonské premiéře a Jan Ober-
mann skončil po velmi dobrém 
výkonu na 4. místě, ale na MS 
se kvalifikovali jen 2 nejlep-
ší kajakáři. Škoda nezaviněné 
kolize a problémů s kormidlem 
na konci prvního okruhu, kde 
ztratil kontakt s čelem závodu 
a ani výborná stíhací jízda ve 
druhé polovině už na medaili 
nestačila.

   V závodě juniorských deblů se 
na start postavili také finalisté 
letošního MEJ z olympijských 
distancí V. Kučera a J. Antoš. 
Ti sice o nominaci na maraton-
ské MS neusilovali a startovali 
pouze v rámci přípravy, protože 
je ještě čeká Závod OH nadějí 
v Maďarsku, ale potvrdili svoji 
výkonnost a vyjeli si stříbrné 
mistrovské medaile.
Zbývající tři medaile do děčín-
ské bilance doplnila na dětské 
2km trati nejmladší děvčata 
Katka Zárubová a Iva Boháčo-
vá jak na singlech (2. a 3.místo), 
tak především titulem Mistryň 
ČR v deblu.
Z chlapecké části výpravy při 
neúčasti nemocného J. Kučery 
zabodoval pátým místem Jakub 
Žáček, první desítku uzavíral 
Ondra Kinter a do druhé desít-
ky se v početném poli prosadi-
li Č. Dvořák, T. Hladík, bratři 
Mackové a mezi staršími žáky 
T. Procházka. (T.CH.)

 

          

 

Dětský terénní Duatlon Děčín 

Triatlonový oddíl Triade Děčín pořádá ve středu 26. září 2012 závod 
v terénním duatlonu. 

Start závodu: 16.30 (start po věkových kategoriích)  

Přihlášky: mailem do 25.09. na adresu hauzirekj@gmail.com (bude vytištěno startovní 
číslo se jménem závodníka) – uveďte jméno a příjmení, datum narození, oddíl 

 Nebo na místě od 15.30 do 16.00 

Prezentace: od 15.30 do 16.15 na Mariánské louce poblíž polikliniky (bývalé koupaliště) 

Trať: převážně šotolinové cesty, místy asfalt (doporučeno horské kolo) – 
Mariánská louka, běžecká trať travnatá 

Věkové kategorie:   
Děti do 6 let (rok narození 2006) 
Chlapci či dívky do 10 let (narození 2005 -2002) 
Chlapci či dívky do 13 let (narození 1999 -2001) 
Chlapci či dívky do 15 let (narození 1997 -1998) 
Pro cyklistickou část je povinná cyklistická přilba, řádně zapnuta s utaženým 
řemínkem. 
Kolo i přilbu je možné si zapůjčit přímo před závodem od nadace Tomáše Slavaty!! 
Možnost parkování: parkoviště u polikliniky Děčín, nebo na Smetanově nábřeží u 
knihovny (cca 1km) 

Startovné je zdarma! 

Více informací o triatlonu, našich akcích, nebo třeba videa najdete na 

www.xterradecin.cz 

Letní slavnosti Rádia BLANÍK poprvé 
v Děčíně

V Krásném Studenci byl obnoven 
pomník padlým

V sobotu 15. září v 11 hodin 
proběhlo  v Krásném Studenci 
pietní setkání k uctění památky 
padlých v první světové vál-
ce.Setkání proběhlo za  účasti 
Svazu C. K. vojenských vy-
sloužilců zemí Koruny české 
a České armády. Radní Valde-

mar Grešík, který obnovu pa-
mátníku inicioval a částečně 
financoval, přivítal obyvatele 
Krásného Studence a uctil pa-
mátku padlých květinami. Po-
mníku požehnal páter Jirásek 
z podmokelské farnosti. (mm)

Druhou zářiovou sobotu 
přivítalo Smetanovo nábře-
ží v Děčíně historicky poprvé 
Letní slavnosti Rádia BLA-
NÍK. Krásné slunečné počasí 
přilákalo na akci několik tisíc 
diváků, které očekával program 
na celý den. Muzikálové melo-
die, soutěže pro děti i dospělé 
a hlavně vystoupení Jaroslava 

Uhlíře, Petry Černocké a Petra 
Koláře potěšilo všechny, kteří 
si v sobotním odpoledni na-
šli volný čas a přišli pozdravit 
slavnosti Rádia BLANÍK. Zá-
věrečný ohňostroj pak byl vy-
dařenou tečkou za pohodovou 
akcí, kterou do Děčína přivezlo 
pohodové české rádio. (rb)

Obec Janov u Hřenska pořádá 
29. září od 14 hodin slavnost 
Znovuposvěcení kaple sv. Jana 
Nepomuckého. Kaple, kterou 
znovu požehná litoměřický ka-

novník ICLic. Mgr. Martin Da-
vídek, byla rekonstruována za 
pomoci dotace z ministerstva 
kultury. 

Znovuposvěcení kaple 
sv. Jana Nepomuckého v Janově

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE
František Hnilica - Krásný Studenec 52

Nabízíme kvalitní pálenku z Vašeho zralého ovoce.
Na litr 50% slivovice potřebujete 8-12 kg švestek
litr jablkovice 12-15 kg jablek
litr hruškovice 13-16kg hrušek
Výtěžek je závislý na zralosti ovoce.
Upřednostňujeme kvalitu před kvantitou.

otevírací doba: 

středa 7-19
sobota 8-19
Jiný termín je možný po tel. dohodě. Tel: 602 126 494

 www.palirnadecin.cz
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Cestovatel Leoš Šimánek představí 
v Děčíně Nový Zéland

Opět po roce se v Děčíně objeví známý cestovatel a fotograf Leoš 
Šimánek. Tentokrát povypráví o zážitcích ze svého tříměsíčního 
pobytu na Novém Zélandu. Završí tak sérii přednášek o putová-
ní za přírodními krásami Oceánie. 

Na jeho nově zpracovanou 
panoramatickou live-diashow 
o Aotearoa – zemi dlouhého bí-
lého mraku, jak nazývají Mao-
rové, původní ostrovní obyvate-
lé Nového Zélandu, své ostrovy 
– se můžete těšit 9.10.2012 od 
19:00 ve Společenském domě 
Střelnice.

Vstupné: 160,- Kč, organizo-
vaná skupina nad 10 osob 130,- 
Kč.

Předprodej: SD Střelnice (412 
518 835), Dezka - CK (412 532 
111)
Více o autorovi, jeho knihách 
a diashow najdete na:
www.leossimanek.cz

Jára Cimrman v Kině Sněžník
V historicky prvním přímém přenosu z Divadla Járy Cimrmana 
v České republice. K této přelomové události, které předcházely 
roky bádání, dřiny a odříkání, dojde ještě letos, a to 4. října v 19 
hodin, navlas přesně 45 let od založení Divadla Járy Cimrmana.

   Zcela logicky bude první sa-
telitní vysílání uskutečněno 
v HD, tedy v “Hodně Dobré” 
kvalitě. Kromě zhlédnutí nej-
novější hry v pohodlí svého 
oblíbeného kina budou mít di-
váci možnost vybrat si také své 
nejoblíbenější přednášky pro 
seminář. 
   Režie přenosu se ujal Jan Svě-
rák. O přestávce provede di-
váky zákulisím, až do herecké 
šatny, reportér a nový člen sou-
boru DJC Vojta Kotek.
   Každému návštěvníku v kině 
Sněžník bude o přestávce na-
bídnuta sklenka chlazeného 
sektu z produkce společnosti 
Bohemia Sekt, to aby si diváci 
mohli alespoň na dálku s osla-
venci v Praze přiťuknout. 
   Společenský oděv na večerní 
slavnost jest z tohoto důvodu 
doporučen.
Díky partnerovi přenosu, spo-
lečnosti Seznam.cz, budou 
o programu úvodního seminá-
ře rozhodovat samotní diváci, 
kteří už nyní mohou na speciál-
ních webových stránkách www.
jarmara.at hlasovat, které před-

nášky chtějí v přímém přenosu 
během narozeninového před-
stavení vidět.
 Předprodej vstupenek byl již 
zahájen, vstupenky jsou za 
200Kč dostupné na vstupenka-
decin.cz či na stránkách našeho 
biografu kinosneznik.cz.

O hře:
České nebe
Cimrmanův dramatický kšaft

Nález Cimrmanovy hry České 
nebe potvrdil, že stopa geni-
álního autora nekončí rokem 
1914. Drama zachycuje dobu, 
kdy na zemi propukla 1. světo-
vá válka. Sledujeme ji z nebe, 
kde se dávno mrtví velikáni 
českých dějin strachují o osud 
svého lidu. Česká nebeská ko-
mise ve složení svatý Václav, 
praotec Čech a J. A. Komenský 
se v krizové situaci rozšiřuje 
o nové členy, aby vnukla ná-
rodu myšlenku samostatného 
státu. Hra je vhodná k oslavám 
28. října, ale lze ji uvádět i jin-
dy. (jt)

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

6.10.2012 od   7:30 20.10.2012 od   7:30
10.10.2012 od 16:00 24.10.2012 od 16:00
13.10.2012 od   7:30 27.10.2012 od   7:30
17.10.2012 od 16:00 30.10.2012 od 16:00

Utkání HC Děčín - „A“ mužstvo

7.10.2012  od 17:00

HC Děčín - HC Baník sokolov

17.10.2012 od 18:00

HC Děčín - HC koBra praHa

24.10.2012 od 18:00

HC Děčín - HC Baník sokolov

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
6.10.2012 13.10.2012 20.10.2012 27.10.2012
sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00
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Na zámku vystoupí světový pěvec 
z USA
Poslední zastávkou letošních Zámeckých podvečerů s hudbou bude 
vystoupení amerického basisty a loutnisty Joela Frederiksena. Jako 
operního sólistu jej zná publikum předních světových festivalů: v ra-
kouském Salcburku, kanadském Vancouveru, v Hongkongu či austral-
ském Brisbane.  Frederiksen spolupracuje s mnoha špičkovými orches-
try jako je např. New York‘s Fairfield Orchestra nebo Atlanta Baroque 
Orchestra. Jeho nahrávky barokní italské hudby, které vyšly na CD 
pod názvy „Král elfů“ a „O felice morire“, vysoce ocenila hudební kri-
tika. Do Děčína americký pěvec zavítá v rámci festivalu Lípa Musica.

Ano,  narodil jsem se a vyrůstal Minnesotě v severní Americe, 
ale má rodina pochází z Dánska, odkud se přistěhovala kolem 
roku 1870. Stejně jako další přistěhovalci s sebou přiváželi lidové 
písně své vlasti, skrz které jsem se seznámil s evropskými bala-
dami. 

Že se na vystoupení na děčínském zámku moc těším. 

Jak se vlastně rodák z Minnesoty dostane až k interpretaci písní 
evropské renesance? 

Hudební vzdělání jste nabyl v Americe nebo v Evropě?
Vlastně napůl. Nejprve jsem studoval hudbu na Oakland Univer-
sity v Michiganu, poté jsem pokračoval v mistrovských kurzech 
na salcburském Mozarteu a studiem na New York University. 
Váš recitál se jmenuje Oheň a vášeň v anglické loutnové písni, co 
si pod tím máme představit?
Červenou nití programu jsou obrazy ohně: jak zahřívá, někdy 
spálí, jindy posvítí a objasní, někdy zničí a jindy dává životadár-
né teplo. Autoři alžbětinských písní na počátku 17. století často 
využívali oheň k vyjádření milostných citů. Toto období, zná-
mé jako zlatý věk loutnové písně, je základem mého repertoáru. 
Loutna byla tehdy velmi oblíbeným nástrojem, často využívaným 
pro doprovázení sólového zpěvu. Úroveň skladeb s tímto obsaze-
ním byla velmi vysoká, proto se k nim velmi rád vracím. 

Skoro všechny, které interpretuji. Například John Dowland psal 
náročné sólové písně a dueta. Thomas Campion byl přímo ztěles-
něním renesančního muže: skladatel, zpěvák, básník, lékař, práv-
ník a loutnista. Hudba jeho písní je často jednoduchá, básnické 
kvality jsou však obdivuhodné a spojení hudby a slova mistrov-
ské. Mám rád také italskou hudbu konce 16. a počátku 17. století, 
kdy probíhal vývoj k sólově koncipované písni. Například Giulio 
Caccini spolu s Florentskou cameratou otevřel cestu k Montever-
dimu a k opeře. Pokud bych měl jmenovat jen jednoho autora, pak 
by to byl asi právě Claudio Monteverdi. 

Máte nějakého oblíbeného autora?

Ano, mám velmi rád hudbu Leoše Janáčka. Pro opavský festival 
jsme dokonce nastudovali jeho písně v češtině. K mým oblíbe-
ným českým klasikům patří také Bedřich Smetana a Bohuslav 
Martinů. 

Víme, že máte vztah také k české hudbě...

Co vzkážete děčínskému publiku...

Děkujeme za rozhovor. (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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